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Karsten Lank Jensen med sin drømmepil

DM i Længdeskydning 2006 [1]

Skrevet af : JonJagd til den 19. Sep 2006  19:37
Turneringer [2]
Af Gunnar Hønborg

Søndag d. 20 august blev der afholdt DM i længdeskydning på herregården Selleberg lidt øst for Odense med nye
imponerende rekorder.

Vejret så ikke for lovende ud. Og næppe havde vi fået rejst vort telt om morgenen, førend regnen styrtede ned i stride
strømme.

Vi var lidt betænkelige ved situationen, hvilken indflydelse ville dette få på resultaterne, og hvordan kunne vi være sikre
på at alle skytter ville have samme betingelser under skydningen.

Stævnet var sat til at starte kl. 10, og få minutter før starten stoppede regnen, skytter og publikum dukkede op. Det
lysnede og humøret steg med adskillige grader.

Det er nu tredje gang der afholdes DM i længdeskydning, og belært af erfaringer fra de to tidligere stævner havde flere
skytter eksperimenteret med bue og pile for at “vride” det maksimale ud af materialet.

Mange af buernes var omkring de 60 pund, og nogle af dem har sandsynligt været stresset mere end normalt.

Det var helt tydeligt at skytterne havde lært af de første to konkurrencer, det kunne især ses på pilene.

Væk var de tunge 30 grams pile med prangende faner. Nej nu var det de ekstreme tynde og lette pile som dominerede.
Fanerne var ganske små , ja en enkelt skytte havde kun to bitte små faner på sine pile. De almindelige metalpilespidser
var erstattet med sylespidse hårdttræsspidser, eller manglede totalt.

Der var lagt op til et brag af en konkurrence: Tørvejr  næsten vindstille  man kunne dårligt se at bladene på træerne
bevægede sig. Og i modsætning til sidste års DM, hvor vinden var imod os, så havde vi en ganske svag medvind.

Vi havde håbet på at nogle ville komme ud over den
“magiske” kvarte kilometer, og det sørgede Karsten Jensen
fra Sjælland eftertrykkeligt for, idet han i klassen “Primitiv
bue” sendte en pil ud på 271.25 meter. Det er højest
sandsynligt nordisk rekord ?

Klassen “Lamineret bue”, blev også vundet af Karsten med
256,69 meter, ( hans drømmepil knækkede ved de
271.25 m.). Se i øvrigt resultaterne på
www.buemagerlauget.dk

Dagen blev rundet af med en gang Palnetokeskydning, og
her brillerede Karsten Jensen igen, idet han ramte æblet,
og erhvervede sig titlen som “Grøn Palnetokeskytte”

En pragtfuld dag var slut, og spørgsmålet er nu: Hvor
langt skal vi ud for næste års “Magiske grænse“ ??
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